2
[image: Gerb-ch]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2024 № 1122
село Янтиково

	ТĂВАЙ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

[bookmark: _GoBack]11.12.2024 1122 №
Тǎвай ялě

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики, реализующие образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российском Федерации», Уставом Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Янтиковского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики, реализующие образовательные программы дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации Янтиковского муниципального округа от 21.05.2024 № 516, следующее изменение:
пункт 1.2.4 раздела 1.2. «Круг Заявителей» дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В первоочередном порядке предоставляются места в организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, детям ветеранов боевых действий, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Янтиковского муниципального                      округа-начальника отдела образования.

Глава Янтиковского
муниципального округа                                                                    О.А. Ломоносов

image1.png